m
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHÓ PHỦ QUÓC Độc lập - Tự do - Hạnh phức
Số: ^:j^/GPMT-ƯBND Phủ Quốc, ngày ỵì^ thảng G năm 2024

GIẮY PHÉP MỐI TRƯỜNG

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHÚ QUÓC

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đoi, bổ sung một sổ điều của Luật Tố chức Chỉnh phủ và Luật Tô chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi ữường ngày 17 thảng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chỉnh
phủ quy định chỉ tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư sổ 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một sô điêu của Luật
Bảo vệ môi trường;

Xét đề nghị của Chi nhánh Công ty cổ phần thương mạỉ Kiên Giang - xỉ nghiệì
kỉnh doanh xăng dầu Phú Quốc tại Văn bản sổ 04/XDPQ ngày 01 tháng 6 năm 202^*"^
về việc đề nghị cấp giấy phép môỉ ữường của cơ sở Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Hùng
Vương và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Mói trường tại Tờ ừ-ình số
LỉM/TTr-PTNMTngày J(ỳtháng .M năm 2024.

QƯYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp phép cho Chi nhánh Công ty cổ phần thương mại Kiên Giang -

xí nghiệp kinh doanh xăng dầu Phú Quốc, địa chỉ Tổ 2, Khu phố 1, đường Phan
Đình Phùng, phường Dương Đông, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang được
thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường của cơ sở Cửa hàng bán lẻ xăng dầu
Hùng Vương - Chi nhánh Công ty cổ phần thương mại Kiên Giang - xí nghiệp
kinh doanh xăng dầu Phú Quốc tại số 6, đường Hùng Vương, phường Dương
Đông, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang với các nội dung như sau:

1. Thông tỉn chung của cơ sở:

1.1. Tên cơ sở: Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Hùng Vương - Chi nhánh Công ty
cổ phần thương mại Kiên Giang - xí nghiệp kinh doanh xăng dầu Phú Quốc.

1.2. Địa điểm hoạt động: số 6, đường Hùng Vương, phường Dương Đông,

[  1^!— — ff

[IJJ
thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

1.3. Giấy chứng nhận đăng ký địa điểm kinh doanh số: 00003, đăng ký lần đầu
ngày 08/3/2013, đăng ký thay đổi lần thứ 4 ngày 14/01/2021 thuộc Chi nhánh Công
ty cổ phần thương mại Kiên Giang - xí nghiệp kinh doanh xăng dầu Phú Quốc mã
số chi nhánh số 1700523208-010, đăng ký lần đầu ngày 16/4/2008, đăng ký thay đổi
lần 7 ngày 14/01//2021 do phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế Hoạch và Đầu
Tư tỉnh Kiên Giang cấp.

1.4. Mã số thuế: 1700523208-010

1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: Cửa hàng bán lẻ xăng dầu.
1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của cơ sở:
- Cơ sở có công suất chứa 15m^ xăng, dầu.
- Quy mô hoạt động gồm 03 trụ bơm điện tử (02 trụ dầu DO và 01 trụ xăng

A95), công suất tiêu thụ 120.000 - 150.000 lít/tháng.
- Tổng vốn đầu tư 1.850.000.000 (một tỷ tám trăm năm mươi triệu đồng).
2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường kèm theo:
2.1. Được phép xả nước thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ

môi trường quy định tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này.
2.2. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi trường

quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này.
Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của tổ chức/cá nhân được cấp Giấy

phép môi trường.

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường.
2. Cơ sở Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Hùng Vương - Chi nhánh Công ty cổ phần

thương mại Kiên Giang - xí nghiệp kinh doanh xăng dầu Phú Quốc có trách nhiệm:
2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành

các công trình bảo vệ môi trường tương ứng.

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải
bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp giảm
thiểu tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất thải theo
quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm, tiếng
ồn, độ rung không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép này và phải dừng ngay việc
xả nước thải, khí thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để thực hiện các biện pháp khắc
phục theo quy định của pháp luật.

m
2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy

phép môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.
2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức

năng ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự
cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường.

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy
định tại Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép.

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (từ ngày tháng . ê năm 2024 đến
ngày/íá tháng .ệ. năm 2034).

Điều 4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tổ chức kiểm tra việc thực
hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với cơ sở được cấp phép
theo quy định của pháp

ĩxhữĩĩ* íT CHỦ TỊCH
- PHTcHủTrcH

- Phòng TNMT (lưu hồ sơ);
- UBND phường Dương Đông;
- Lưu: VT.

Ngttyễn Lê Quôc Toàii

m

Ầ- • —•'^.1

' « !y

ả k-

;; ,: ;

■ .. \ -• ^ ' ^ ; ■ ■

|JW) rịy,:r

•V;- ■ ;-,- .,-ỊỈ <.. ;•• ■

Ải-

"f;-
1'

K:

■  ■■ í,

NỘI DUNG CẤP PHÉP
VÀ YÊU CÀU BẢO V

X

(Kèm theo Giấy phép môi trường
của ủy ban nhân

I VÀO NGUỒN Nước
ĐÓI VỚI THU GOM,

ẢI
'UBND ngày AÍtháng s năm 2024

ành phố Phủ Quốc)

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ Nước THẢI:
1. Nguồn phát sinh nước thải:
Nước thải nhiễm dầu từ quá trình vệ sinh sân bãi và nước mưa chảy tràn bị

nhiễm dầu.

2. Dòng nước thải xả vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nước
thải, vị trí xả nước thải:

2.1. Nguồn tiếp nhận nước thải: hệ thống cống hiện hữu tiếp giáp đường sau
đó theo cao độ thoát ra sông Dương Đông.

2.2. Vị trí xả nước thải:

Phía mặt tiếp giáp đường số 6, đường Hùng Vương, phường Dương Đông,
thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Tọa độ vị trí xả nước thải (theo hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến trục 104^30',
múi chiếu 3°):'x = 1130044.90; v*= 441905.40.

2.3. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 0,8m^/ngày.đêm.
2.3. L Phương thức xả nước thải:
Hệ thống dẫn nước thải sau xử lý: Nước thải sau xử lý tự chảy theo cao độ

vào nguồn tiếp nhận hệ thống cống hiện hữu tiếp giáp cơ sở.
Phương thức xả thải: tự chảy.
2.3.2. Chế độ xả nước thải: gián đoạn.
2.3.3. Chất lii'ợng nước thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận phải bảo

đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ mỏi ừ'ường và Quy chuân kỹ thuật môi trường đôi
với nước thải (theo QCVN 29:2010/BTNMT của Bộ Tài nguyên và Môi trường
Quy chuắn kỹ thuật Quốc gia về nước thải của kho và cửa hàng xăng dâu, cột B
đối với cửa hàng không có dịch vụ rửa xe), cụ thế như sau:

STT Chất ô nhiễm Đơn vi tính
•

Giá trị
giói hạn
cho phép

CôtB
•

1 pH - 5,5-9

2 Tổng chất rắn lơ lửng (TSS) mg/l 120

3 Nhu cầu ô xy hóa học mg/l 150

4
^  9 • *

Dâu mỡ khoáng (tộng hydrocacbon) mg/1 500

B. YÊU CÀU BẢO VỆ MÔI TRƯỠNG ĐỐI VỚI THƯ GOM, xử LÝ
NƯỚC THẢI:

1. Công trình, bỉện pháp thu gom, xử lý nước thải:
1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa

về hệ thống xử lý nước thải:
- Hệ thống thu gom, thoát nước mưa xây dựng tách riêng với hệ thống thu

gom, thoát nước thải.

- Xăng dầu trong quá trình bơm nạp cho các phương tiện, nguồn nhiên liệu
sẽ bị rơi vãi xuống nền xi măng vào mỗi tuần hoặc mỗi tháng cơ sở rửa nền, nước
thải từ việc rửa nền cuốn theo nguồn nhiên liệu xăng, dầu vào bể tách dầu, tại đây
bể tách dầu được thiết kế 03 ngăn nhằm mục đích ngăn, gạn các váng dầu trước
khi thải ra môi trường bằng phương pháp chênh lệnh trọng lượng, nước thải sau
khi xử lý tự chảy ra môi trường và chế độ xả không liên tục.

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải:
- Tóm tắt quy trình công nghệ:
Nước thải ^ Bể tách dầu 03 ngăn —> tự chảy ra nguồn tiếp nhận hệ thống

cống tiếp giáp đường.
Nước thải nhiễm dầu được dấn qua 03 ngăn, ngăn thứ 1 có chức năng loại

bỏ các loại rác thô tránh hiện tượng tắc nghẽn đường ống và điều hòa tốc độ dòng
chảy trong bể ^ ngăn thứ 2, tại đây được thiết kế một vách ngăn nhằm hướng
dòng chảy để tách dầu và nước ra khỏi nhau thành 2 phần riêng biệt ^ ngăn thứ
3, nguồn nước không bị nhiễm dầu theo cao độ thoát ra hệ thống thoát nước chung
của khu vực tiếp giáp dự án.

- Công suất thiết kế: Tổng công suất 0,9mVngày.đêm.
- Hóa chất, vật liệu sử dụng: không.
1.3. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố:
- Tuân thủ đúng theo hướng dẫn về lưu trữ và bảo quản đối với các hóa chất

sử dụng cho xử lý nước thải, phòng ngừa sự cố rò rỉ hóa chất trong quá trình vận
chuyển và lưu trữ.

- Lắp đặt, vận hành hệ thống xử lý nước thải đảm bảo các nguyên tắc, quy
trình kỹ thuật và phải có sự giám sát trong thi công xây dựng và vận hành; công
nhân được huấn luyện kỹ thuật đầy đủ; thường xuyên kiểm tra hệ thống đường
ống dẫn nước; định kỳ bảo trì, bảo dưỡng hệ thống, thường xuyên kiểm tra các

máy móc, thiết bị đang hoạt động; thay thế, sửa chữa kịp thời máy móc hư hỏng;
có thiết bị, máy móc dự phòng để phòng ngừa sự cố hệ thống xử lý nước thải
ngừng hoạt động do hư hỏng các thiết bị.

- Khi xảy ra sự cố liên quan đến hệ thống xử lý nước thải phải nhanh chóng
thực hiện biện pháp xử lý sự cố. Trong thời gian xử lý sự cố, lượng nước thải phát
sinh được chứa tại bể điều hòa, trường họp cần thời gian dài để xử lý sự cố, cơ sở
tạm ngưng đón khách và tạm ngưng cung cấp các dịch vụ phát sinh nước thải cho
đến khi khắc phục xong sự cố để đảm bảo không có nước thải chưa qua xử lý thải
ra nguồn tiếp nhận.

- Lập sổ nhật ký theo dõi tình trạng hoạt động của hệ thống; lấy mẫu và phân
tích chất lượng mẫu nước sau xử lý định kỳ nhằm đánh giá hoạt động của hệ thống
xử lý.

2. Ke hoạch vận hành thử nghỉệm

2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm:
Dự kiến từ ngày 17/9/2024 đến ngày 19/9/2024.
2.2. Công trình, thiết bị xả nước thải phải vận hành thử nghiệm:
2.2.1. Vị trí lấy mẫu:
Tọa độ vị trí xả nước thải (theo hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến trục 104°3(ỉ^s

múi chiếu 3°): f
Điểm nước thải xả ra nguồn tiếp nhận: X = 1130044.90; Y = 441905.40^
2.2.2. Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm:

STT Chất ô nhỉễm Đơn vi tính
•

Giá trị
gỉớỉ hạn

cho
phép
Cột A

rr% X Ẩ J
Tân suât

quan trắc
định kỳ

1 pH - 5,5-9

2 Tổng chất rắn lơ lửng (TSS) mg/l 120 6 tháng/lần
3 Nhu cầu ô xy hóa học mg/1 150

4 Dầu mỡ khoáng (tổng hydrocacbon) mg/1 500

2/^ Ậ Ậ J 1 Ậ Ạ.3. Tân suât lây mâu:

Giai đoạn ổn định: Mầu đơn, tần suất 01 lần/ngày trong 03 ngày liên tiếp
(theo khoản 5 Điều 21 Thông tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 thảng 01 năm 2022 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường về việc quy định chỉ tiết thi hành một sể điều của Luật bảo vệ môi fí%fờng),

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường:
3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động của cơ sở bảo đảm đáp

ứng quy định về giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm tại Phần A Phụ lục
này trước khi xả thải ra ngoài môi trường.

3.2. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường khác.
Lắp đặt thiết bị giám sát lưu lượng nước thải và lập sổ theo dõi lượng nước

xả thải hàng ngày.

Sử dụng tối đa giá trị của nước thải. Nước thải phải được quản lý để giảm
khai thác, tăng cường hiệu quả sử dụng tài nguyên nước, giảm thiểu tác động xấu
đến môi trường.

Sử dụng tài nguyên nước dưới đất hợp lý, nước cấp là nguồn nước sử dụng
chính của cơ sở.

YÊU CÀUịMEỉỉ^Mí pí^^HẢ THÁI,
PHÒNG NGỪA MÔI TRƯỜNG

(Kèm theo Giấy phép môi trươị^ý^^^Ế>ỷi^tí>OBND ngày/ý tháng ^ năm 2024
của ủy ban mừfỂẩáĩi.^ứmphố Phú Quốc)

A. QUẢN LÝ CHẤT THẢI
1. Chủng loại, khối iượng chất thải phát sinh:
1.1. Khối lượng chất thải nguy hại phát sinh thường xuyên: 16kg/năm.
Chủng loại: dẻ dính dầu, nhớt, xăng dầu nhớt thải, bóng đèn huỳnh quang,

pin thải, dầu nhớt của máy phát điện,....
1.2. Khối lượng chất thải rắn sinh hoạt phát sinh: 2kg/ngày - 0,73tấn/năm.
Chủng loại: chai nhựa, bọc nylon, thức ăn thừa, vỏ trái cây, lon nước, ....
2. Yêu cầu bảo vệ môi trường đốỉ với việc lưu giữ chất thải rắn sinh hoạt,

chất thải rắn công nghiệp thông thường, chất thải nguy hại:
2.1. Thiết bị, hệ thống, công trình lưu chứa chất thảỉ nguy hạỉ:
2.1.1. Thiết bị lưu chứa:
Các thùng chứa chất thải nguy hại có kết cấu cứng chịu được va chạm, không

bị hư hỏng, biến dạng, rách vỡ bởi trọng lượng chất thải lưu chứa trong quá trình
sử dụng, có biển hiệu cảnh báo theo tiêu chuẩn Việt Nam về dấu hiệu cảnh báo
liên quan đến chất thải nguy hại và có kích thước tối thiểu 30cm mỗi chiều, phải
có biện pháp kiểm soát nạp đầy tràn để đảm bảo mức chứa cao nhất cách giới hạn
của thiết bị lưu chứa lOcm theo Thông tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01
năm 2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc quy định chi tiết thi hành
một số điều của Luật bảo vệ môi trường.

Cơ sở bố trí 02 thùng loại 501, cụ thể như sau: 01 thùng, chứa có nắp đậy,
dung tích 501, có dán cảnh báo chất thải nguy hại để chứa chất thải nguy hại dạng
rắn và thùng còn lại chứa chất thải nguy hại dạng lỏng.

2.1.2. Kho/khu virc lưu chứa trong nhà:

Diện tích kho/khu vực lun chứa trong nhà: 3m^
Thiết kế, cấu tạo của kho/khu vực lưu chứa trong nhà: Kho được xây dựng

kiên cố, mái tole, nền được tráng xi măng, đảm bảo không cho nước mưa chảy
tràn vào khu vực; khu vực lưu trữ chất thải nguy hại riêng biệt với dán biển cảnh
báo "Khu vực lưu trữ chất thải nguy hại" đáp ứng yêu cầu quy định tại Thông tư
02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ Tài nguyên và Môi
trường về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi trường.

2.2. Thiết bị, hệ thống, công trình lưu giữ chất thải rắn sinh hoạt:
2.2.1. Thiết bị lưu chứa:

Thiêt bị lưu chứa chât thái có dũng tích phù hợp với thời gian lưu giữ, bảo
đảm không rò rỉ nước ra mội tniòmg; thực hiện vệ sinh, phun khử mùi sau khi kết
thúc hoạt động; điêm tập kậ; hoặt động trong thời gian từ 18 giờ đến 06 giờ sáng
hôm sau phải có đèn chiếu sấiíg; cờ sở phậi bố trí điểm lưu chứa chất thải rắn sinh
hoạt phù hợp trong quá trình vận hành líoạt động để phục vụ nhu cầu thải bỏ chất
thải rắn sinh hoạt của tất cả người lao động trên cơ sở đó theo quy định tại điểm
b, c, d Khoản 1 Điều 26 Thông tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm
2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc quy định chi tiết thi hành một số
điều của Luật bảo vệ môi trường.

Cơ sở bố trí 03 thùng chứa rác nhựa (loại 60 lít), có nắp đậy, dán nhãn phân
loại rác, thu gom tổng lượng rác thải của cơ sở và phân loại hàng ngày.

2.2.2. Kho/khu vực lưu chứa:

Sau mỗi ngày chất thải rắn sinh hoạt được thu gom vào 01 thùng 1201 được
đặt bố trí trước khu vực tiếp giáp đường để Ban Quản lý công trình đô thị dễ dàng
tiếp cận thu gom. Địa điểm đặt thùng lưu chứa từ 18h đến 6h sáng hôm sau phải
có đèn sáng và phun khử mùi khi kết thúc hoạt động.

B. YÊU CẦU VÈ PHÒNG NGỪA VÀ ỨNG PHÓ sự cố MÔI TRƯỜNG
Cơ sở xây dựng và thực hiện kế hoạch ứng phó sự cố môi trường của cơ sở;

tuân thủ quy trình, quy định kỹ thuật về an toàn, môi trường; bảo đảm nguồn lực,
trang thiết bị, công trình phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường.

Thực hiện chế độ kiểm tra thường xuyên, áp dụng phương án, biện pháp quản
lý, kỹ thuật nham loại trừ, giảm thiểu nguy cơ xảy ra sự cố môi trường.

Tổ chức các lớp tập huấn về các sự cố môi trường và các sự cố có thể xảy ra
tại cơ sở cho đội ngũ nhân viên nhằm mục đích nâng cao nhận thức và hành động
về ứng phó sự cố.

ƯBND THÀNH PHỔ PHÚ QUỐC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG TÀI NGUYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VÀ MỐI TRƯỜNG
Số: 433 /TTr-PTNMT Phú Quốc, ngày ÀA tháng4 năm 2024

TỜ TRÌNH
về việc cấp giấy phép môi trường của cơ sở Cửa hàng bán lẻ xăng dầu
Hùng Vương - Chi nhánh Công ty cổ phần thương mại Kiên Gỉang - xí

nghiệp kỉnh doanh xăng dầu Phú Quốc

Kính.gựi:, • ủy ban nhân dân thành phố Phú Quốc

Cán cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Cărí cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 3158/QĐ-ƯBND ngày 14 tháng 6 năm 2023 của Chủ
tịch ƯBND thành phố Phú Quốc thành lập Tổ kiểm tra cấp giấy phép môi trường
của cơ sở "Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Hùng Vương - Chi nhánh Công ty cổ phần
thương mại Kiên Giang - xí nghiệp kinh doanh xăng dầu Phú Quốc";

Căn cứ Biên bản kiểm tra ngày 16 tháng 6 năm 2023 của Tổ kiểm tra về
việc Kiểm tra cấp giấy phép môi trường của cơ sở Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Hùng
Vương - Chi nhánh Công ty cổ phần thương mại Kiên Giang - xí nghiệp kinh
doanh xáng dầu Phú Quốc;

Xét đề nghị của Chi nhánh Công ty cổ phần thương mại Kiên Giang - xí
nghiệp kinh doanh xăng dầu Phú Quốc tại Văn bản số 04/XDPQ ngày 01 tháng 6
năm 2023 về việc đề nghị cấp giấy phép môi trường của cơ sở Cửa hàng bán lẻ
xăng dầu Hùng Vương.

Ngày 16 tháng 6 năm 2023, Tổ kiểm tra thành lập theo Quyết định số
3158/QĐ-ƯBND ngày 14 tháng 6 năm 2023 của Chủ tịch ƯBND thành phố Phú
Quôc, Tố kiểm tra đã tiến hành kiểm tra thực tế tại cơ sở Cửa hàng bán lẻ xăng
dầu Hùng Vương - Chi nhánh Công ty cổ phần thương mại Kiên Giang - xí nghiệp
kinh doanh xăng dầu Phú Quốc và đã yêu cầu cơ sở chỉnh sửa, bổ sung và điều
chỉnh một số nội dung trên báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường và trên thực

tế. Nay cơ sở đã hoàn thiện theo yêu cầu của Tổ kiểm tra, đủ điều kiện để được
cấp giấy phép môi trường.

Phòng Tài nguyên và Môi trường trình ƯBND thành phố xem xét, cấp giấy
phép môi trường của cơ sở Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Hùng Vương - Chi nhánh
Công ty cổ phần thương mại Kiên Giang - xí nghiệp kinh doanh xăng dầu Phú
Quốc. Kính đề nghị ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG^

PHONG

yÀMÔITRƯƠN

HựìnỉỉVãnĐỊníi

		2024-06-20T10:47:16+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Phú Quốc<phuquoc@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!